
AD\1166578LT.docx PE625.438v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014-2019

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas

2018/0197(COD)

19.10.2018

NUOMONĖ

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto

pateikta Regioninės plėtros komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl Europos 
regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo
(COM(2018)0372 – C8-0227/2018 – 2018/0197(COD))

Nuomonės referentė: Jiří Pospíšil



PE625.438v02-00 2/20 AD\1166578LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1166578LT.docx 3/20 PE625.438v02-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Didžiausias iššūkis Sąjungoje ir pasaulyje – skurdas, tai – žmogaus teisių pažeidimas, nes 
skurdas užkerta kelią žmonėms naudotis galimybėmis ir visomis kitomis savo teisėmis. 

Darnaus vystymosi darbotvarkėje iki 2030 m., kurioje pripažįstamas neigiamas skurdo 
poveikis, teigiama, kad visų formų skurdo visais jo aspektais, įskaitant ypač didelį skurdą, 
išnaikinimas yra didžiausias pasaulinis iššūkis ir būtina darnaus vystymosi sąlyga, ir 
nurodoma, kad visų formų skurdo panaikinimas visose šalyse yra pirmas darnaus vystymosi 
tikslas (DVT).

Be skurdo Sąjunga susiduria su sunkiais iššūkiais, susijusiais su segregacija, socialine 
atskirtimi ir diskriminacija, visa ši padėtis toliau blogės, jei nebus imtasi skubių veiksmų tiek 
per Sąjungos, tiek per valstybių narių politiką ir finansavimo programas.

Siekiant iš tikrųjų išnaikinti skurdą ir kovoti su socialine atskirtimi ir segregacija, reikia 
laikytis integruoto požiūrio ir sukurti ir įgyvendinti kelių fondų finansuojamas programas. 
Todėl itin svarbu užtikrinti, kad ERPF ir Sanglaudos fondas derėtų su ESF+ (įskaitant visus 
susietus komponentus) ir kitais fondais (pvz., EŽŪFKP, „Erasmus“ programa, etc.) ir juos 
papildytų. Reikia užtikrinti, kad atitinkamos taisyklės būtų paprastos, lanksčios, dėl jų nebūtų 
patiriamos didelės administracinės sąnaudos ir kad jos būtų suderintos.

Kita vertus, nacionalinės ir Sąjungos programos ir fondai yra diskriminaciniai (net jei dažnai 
diskriminuojama nesąmoningai ir netyčia), nes jais nėra atsižvelgiama į Sąjungos gyventojų 
patiriamus sunkumus ir tikrąsias gyvenimo sąlygas. Todėl labai svarbu, kad investicijos į 
infrastruktūrą (įskaitant su prieiga prie vandens, nuotekų ir elektros energija susijusias 
sistemas), ekonomines transformacijas, energijos perėjimus, skaitmenines sąsajas ir
investicijas į transportą, miesto ir kaimo plėtros pokyčius, klimato kaitos pavojų prevencijos 
priemones pasiektų visus Sąjungoje ir jos nepalankioje padėtyje esančiuose mikroregionuose 
ir kaimo vietovėse gyvenančius žmones.

Rimtai vertinant bendrai Sutartyse nustatytas vertybes ir norint įgyvendinti bendrai nustatytus 
Sąjungos įsipareigojimus bei pasiekti DVT, negalima sau leisti turėti tokį Sąjungos biudžetą, 
kuriuo neužtikrinamas nediskriminavimas ir lygios galimybės.

Jei ERPF ir Sanglaudos fondas bus puikiai sutvarkyti ir valstybių narių valdžios institucijos 
kovos su korupcija, gali pasikeisti šiuo metu slegianti realybė Europos Sąjungoje, galima 
padėti visiems savo piliečiams ir čia gyvenantiems žmonėms išnaudoti savo galimybes ir 
padėti užtikrinti ilgalaikę šių žmonių, Europos Sąjungoje radusių savo naujus namus, 
integraciją.

Todėl pagrindinis nuomonės referentės tikslas – užtikrinti, kad ateityje (vieno, t. y. tam tikro, 
fondo ar kelių fondų finansuojami) projektai būtų kuo įtraukesni ir kuo mažiau 
diskriminaciniai ir kad jie suteiktų geresnio gyvenimo perspektyvų visiems Sąjungoje, ir taip 
visuomenė taptų tvaresnė.



PE625.438v02-00 4/20 AD\1166578LT.docx

LT

PAKEITIMAI

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas ragina atsakingą Regioninės plėtros 
komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) Sutarties dėl Europos Sąjungos 
veikimo (toliau – SESV) 176 straipsnyje 
nustatyta, kad Europos regioninės plėtros 
fondo (toliau – ERPF) paskirtis – padėti 
ištaisyti pagrindinius Sąjungos regionų 
pusiausvyros sutrikimus. pagal tą straipsnį 
ir SESV 174 straipsnio antrą ir trečią 
pastraipas ERPF turi padėti mažinti įvairių 
regionų išsivystymo skirtumus ir mažinti 
nepalankiausias sąlygas turinčių regionų 
atsilikimą, iš kurių ypatingą dėmesį reikia 
skirti didelių ir nuolatinių gamtinių arba 
demografinių trūkumų turintiems 
regionams, pvz., labai retai 
apgyvendintiems toliausiai į šiaurę 
esantiems regionams ir saloms, pasienio ir 
kalnuotoms vietovėms;

(1) Sutarties dėl Europos Sąjungos 
veikimo (toliau – SESV) 176 straipsnyje 
nustatyta, kad Europos regioninės plėtros 
fondo (toliau – ERPF) paskirtis – padėti 
ištaisyti pagrindinius Sąjungos regionų 
pusiausvyros sutrikimus. Pagal tą straipsnį 
ir SESV 174 straipsnio antrą ir trečią 
pastraipas ERPF turi padėti mažinti įvairių 
regionų išsivystymo skirtumus ir mažinti 
nepalankiausias sąlygas turinčių regionų 
atsilikimą, iš kurių ypatingą dėmesį reikia 
skirti kaimo vietovėms, pramonės 
pereinamojo laikotarpio paveiktoms 
vietovėms ir didelių ir nuolatinių gamtinių 
arba demografinių trūkumų turintiems 
regionams, pvz., labai retai 
apgyvendintiems toliausiai į šiaurę 
esantiems regionams ir saloms, pasienio ir 
kalnuotoms vietovėms;

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
5 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) įgyvendinant ERPF ir Sanglaudos 
fondo paramą turi būti laikomasi 
horizontaliųjų principų, nustatytų Europos 
Sąjungos sutarties (toliau – ES sutartis) 3 
straipsnyje ir SESV 10 straipsnyje, 
įskaitant ES sutarties 5 straipsnyje 
nustatytus subsidiarumo ir proporcingumo 

(5) įgyvendinant ERPF ir Sanglaudos 
fondo paramą turi būti laikomasi 
horizontaliųjų principų, nustatytų Europos 
Sąjungos sutarties (toliau – ES sutartis) 3 
straipsnyje, ypatingą dėmesį skiriant kovai 
su socialine atskirtimi ir diskriminacija, ir 
SESV 10 straipsnyje, įskaitant ES sutarties 



AD\1166578LT.docx 5/20 PE625.438v02-00

LT

principus, atsižvelgiant į Europos Sąjungos 
pagrindinių teisių chartiją. Valstybės narės 
taip pat turėtų laikytis JT neįgaliųjų teisių 
konvencijoje nustatytų prievolių ir 
užtikrinti prieinamumą, laikydamosi tos 
konvencijos 9 straipsnio ir Sąjungos teisės, 
kuria suderinami gaminių ir paslaugų 
prieinamumo reikalavimai. Valstybės narės 
ir Komisija turėtų siekti šalinti vyrų ir 
moterų nelygybę ir skatinti jų lygybę, taip 
pat integruoti lyčių aspektą, kovoti su 
diskriminacija dėl lyties, rasinės ar etninės 
kilmės, religijos ar tikėjimo, negalios, 
amžiaus arba seksualinės orientacijos. 
Fondų lėšomis neturėtų būti remiami 
veiksmai, kuriais prisidedama prie bet 
kokios segregacijos. ERPF ir Sanglaudos 
fondo tikslų turėtų būti siekiama 
atsižvelgiant į darnų vystymąsi ir Sąjungos 
skatinamą siekį išlaikyti, saugoti ir gerinti 
aplinkos kokybę, kaip nustatyta SESV 11 
straipsnyje ir 191 straipsnio 1 dalyje, 
atsižvelgiant į principą „teršėjas moka“. 
Siekiant apsaugoti vidaus rinkos 
vientisumą, įmonėms naudingi veiksmai 
turi atitikti valstybės pagalbos taisykles, 
nustatytas SESV 107 ir 108 straipsniuose;

5 straipsnyje nustatytus subsidiarumo ir 
proporcingumo principus, atsižvelgiant į 
Europos Sąjungos pagrindinių teisių 
chartiją ir Europos žmogaus teisių ir 
pagrindinių laisvių apsaugos konvenciją 
ir visapusiškai jų laikantis. Valstybės 
narės taip pat turėtų laikytis JT neįgaliųjų 
teisių konvencijoje nustatytų prievolių,, 
visų pirma prievolės užtikrinti tos 
konvencijos 9 straipsnyje įtvirtintą 
prieinamumą, laikydamosi Sąjungos 
teisės, kuria suderinami gaminių ir 
paslaugų prieinamumo reikalavimai. 
Prieinamumas neįgaliesiems turėtų būti 
užtikrinamas visuose ERPF ir 
Sanglaudos fondo lėšomis 
finansuojamuose infrastruktūros 
projektuose, išskyrus tinkamai pagrįstus 
atvejus. Valstybės narės ir Komisija turėtų 
siekti išnaikinti skurdą, šalinti vyrų ir 
moterų nelygybę ir skatinti jų lygybę, taip 
pat integruoti lyčių aspektą, kovoti su
diskriminacija, laikydamosi Chartijos 
21 straipsnio, kuriame nustatyta, kad 
draudžiama bet kokia diskriminacija dėl 
lyties, rasės, odos spalvos, etninės ar 
socialinės kilmės, genetinių bruožų, 
kalbos, religijos ar tikėjimo, politinių ar 
kitokių pažiūrų, priklausymo tautinei 
mažumai, turtinės padėties, gimimo,
negalios, amžiaus arba seksualinės 
orientacijos. Fondų lėšomis neturėtų būti 
remiami veiksmai, kuriais prisidedama prie 
bet kokios segregacijos. ERPF ir 
Sanglaudos fondo tikslų turėtų būti 
siekiama atsižvelgiant į darnų vystymąsi ir 
Sąjungos skatinamą siekį išlaikyti, saugoti 
ir gerinti aplinkos kokybę, kaip nustatyta 
SESV 11 straipsnyje ir 191 straipsnio 1 
dalyje, atsižvelgiant į principą „teršėjas 
moka“. Siekiant apsaugoti vidaus rinkos 
vientisumą, įmonėms naudingi veiksmai 
turi atitikti valstybės pagalbos taisykles, 
nustatytas SESV 107 ir 108 straipsniuose;



PE625.438v02-00 6/20 AD\1166578LT.docx

LT

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
5 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5a) ERPF ir Sanglaudos fondas turėtų 
prisidėti prie Sąjungos ir jos valstybių 
narių įsipareigojimo įgyvendinti darnaus 
vystymosi tikslus;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) vis labiau susietame pasaulyje ir dėl 
dinamiškų demografinių ir migracijos 
procesų akivaizdu, kad būtina laikytis 
bendro požiūrio į Sąjungos migracijos 
politiką, kuris būtų pagrįstas skirtingų 
finansavimo priemonių tarpusavio sąveika 
ir papildomumu. Siekiant užtikrinti darnią, 
tvirtą ir nuoseklią paramą valstybių narių 
tarpusavio solidarumo ir atsakomybės 
pasidalijimo pastangoms siekiant valdyti 
migraciją, ERPF parama turėtų būti 
teikiama ilgalaikės migrantų integracijos 
lengvinimo priemonėms;

(8) vis labiau susietame pasaulyje ir dėl 
dinamiškų demografinių ir migracijos 
procesų akivaizdu, kad būtina laikytis 
bendro požiūrio į Sąjungos migracijos 
politiką, kuris būtų pagrįstas skirtingų 
finansavimo priemonių, kaip antai ESF+, 
ERPF, AMF, tarpusavio sąveika ir 
papildomumu. Siekiant užtikrinti darnią, 
tvirtą ir nuoseklią paramą valstybių narių 
tarpusavio solidarumo ir sąžiningo 
atsakomybės pasidalijimo pastangoms 
siekiant valdyti migraciją, ERPF parama 
turėtų būti teikiama ilgalaikės trečiųjų 
šalių piliečių integracijos ir įtraukties
lengvinimo priemonėms;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) siekiant paremti valstybių narių ir 
regionų pastangas susiduriant su naujais 
iššūkiais ir užtikrinant aukštą saugumo 
lygį savo piliečiams ir radikalizacijos 

(9) ERPF lėšas reikėtų naudoti 
siekiant užkirsti kelią marginalizacijai ir 
išnaikinti segregaciją, taip prisidedant 
prie valstybių narių ir regionų pastangų 



AD\1166578LT.docx 7/20 PE625.438v02-00

LT

prevenciją, kartu pasitelkiant tarpusavio 
sąveikos ir papildomumo su kitomis 
Sąjungos politikos sritimis principus,
ERPF investicijomis turėtų būti 
prisidedama prie saugumo, pavyzdžiui, 
transporto ir energetikos srityse, kuriose 
būtina užtikrinti viešųjų erdvių ir ypatingos 
svarbos infrastruktūros saugą ir saugumą;

užtikrinti aukštą sanglaudos, integracijos
ir įtraukties lygį visuomenėje. ERPF 
investicijomis taip pat turėtų būti 
prisidedama prie saugumo, pavyzdžiui, 
transporto ir energetikos srityse, kuriose 
būtina užtikrinti viešųjų erdvių ir ypatingos 
svarbos infrastruktūros saugą;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
9 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9a) siekiant iš tikrųjų išnaikinti skurdą 
ir kovoti su socialine atskirtimi ir 
segregacija, reikia integruoto požiūrio ir 
kelių fondų finansuojamų programų 
rengimo ir įgyvendinimo. Todėl itin 
svarbūs yra ERPF ir Sanglaudos fondo 
suderinamumas ir papildomumas su 
ESF+ ir EŽŪFKP;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) be to, ERPF investicijomis turėtų 
būti prisidedama prie visuotinio sparčios 
skaitmeninės infrastruktūros tinklo kūrimo 
ir padedama skatinti švarų ir tvarų 
įvairiarūšį judumą miestuose;

(10) be to, ERPF investicijomis turėtų 
būti prisidedama prie visuotinio sparčios 
skaitmeninės infrastruktūros tinklo kūrimo 
ir padedama skatinti švarų ir tvarų 
įvairiarūšį judumą miestuose, įskaitant 
miesto ir kaimo ryšius;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
25 konstatuojamoji dalis



PE625.438v02-00 8/20 AD\1166578LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(25) atsižvelgiant į tvarią miestų plėtrą 
manoma, kad būtina remti integruotą 
teritorijų vystymą siekiant veiksmingiau 
spręsti miestų vietovėms, įskaitant 
funkcines miestų zonas, poveikį darančias 
ekonomikos, aplinkos, klimato, 
demografines ir socialines problemas, 
kartu atsižvelgiant į poreikį skatinti miesto 
ir kaimo ryšius. Miestų vietovių, kuriose 
turi būti įgyvendinami integruotieji tvarios 
miestų plėtros veiksmai, atrankos principai 
ir orientacinės tiems veiksmams skiriamos 
sumos turėtų būti nustatyti pagal investicijų 
į darbo vietų kūrimą ir ekonomikos augimą 
tikslą įgyvendinamose programose, tuo 
tikslu nacionaliniu lygmeniu skiriant 
mažiausiai 6 proc. ERPF lėšų. Taip pat 
turėtų būti nustatyta, kad šios procentinės 
lėšų dalies turėtų būti laikomasi visu 
programavimo laikotarpiu, jeigu lėšos 
perkeliamos tarp vienos programos ar 
programų prioritetų, įskaitant ir per
laikotarpio vidurio peržiūrą;

(25) atsižvelgiant į tvarią miestų plėtrą 
manoma, kad būtina remti integruotą 
teritorijų vystymą siekiant veiksmingiau 
spręsti miestų vietovėms, įskaitant 
funkcines miestų zonas, poveikį darančias 
ekonomikos, aplinkos, klimato, 
demografines, socialines ir geografines
problemas, įskaitant funkcines miestų 
erdves, kartu atsižvelgiant į poreikį skatinti 
miesto ir kaimo ryšius ir ryšius su atokiais 
salų regionais. Miestų vietovių, kuriose 
turi būti įgyvendinami integruotieji tvarios 
miestų plėtros veiksmai, atrankos principai 
ir orientacinės tiems veiksmams skiriamos 
sumos turėtų būti nustatyti pagal investicijų 
į darbo vietų kūrimą ir ekonomikos augimą 
tikslą įgyvendinamose programose, tuo 
tikslu nacionaliniu lygmeniu skiriant 
mažiausiai 6 proc. ERPF lėšų. Taip pat 
turėtų būti nustatyta, kad šios procentinės 
lėšų dalies turėtų būti laikomasi visu 
programavimo laikotarpiu, jeigu lėšos 
perkeliamos tarp vienos programos ar 
programų prioritetų, įskaitant ir per 
laikotarpio vidurio peržiūrą. ERPF ir 
Sanglaudos fondo lėšos taip pat turėtų 
būti skiriamos siekiant spręsti konkrečias 
problemas, su kuriomis susiduriama 
kaimo vietovėse, kaip antai susijusias su 
mažėjančiu gyventojų skaičiumi ir 
senėjimu, silpna darbo rinka, ribotomis 
galimybėmis gauti išsilavinimą ir mokytis, 
sveikatos priežiūros ir socialinių paslaugų 
stoka, atokumu, izoliavimu, skurdo rizika 
ir socialine atskirtimi;

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies a punkto įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) „pažangesnė Europa, skatinant 
novatorišką ir pažangią ekonomikos 

a) „pažangesnė Europa, skatinant 
įtraukią, novatorišką ir pažangią 



AD\1166578LT.docx 9/20 PE625.438v02-00

LT

pertvarką“ (toliau – 1-asis PT): ekonomikos pertvarką“ (toliau – 1-
asis PT):

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies b punkto įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) „žalesnė ir mažo anglies dioksido 
kiekio Europa, skatinant perėjimą prie 
švarios ir teisingos energetikos, žaliąsias ir 
mėlynąsias investicijas, žiedinę 
ekonomiką, prisitaikymą prie klimato 
kaitos ir rizikos prevenciją bei valdymą“ 
(toliau – 2-asis PT):

b) „žalesnė ir mažo anglies dioksido 
kiekio visiems Europa, skatinant perėjimą 
prie švarios ir teisingos energetikos, 
žaliąsias ir mėlynąsias investicijas, žiedinę 
ekonomiką, prisitaikymą prie klimato 
kaitos ir rizikos prevenciją bei valdymą“ 
(toliau – 2-asis PT):

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies b punkto v papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

v) skatinant tvarią vandentvarką, v) suteikiant visuotinę prieigą prie 
vandens ir nuotekų sistemų, taip pat 
skatinant tvarią vandentvarką,

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies c punkto įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) „geriau sujungta Europa, skatinant 
judumą ir regionų IRT jungtis“ (toliau – 3-
asis PT):

c) „geriau sujungta Europa visiems, 
skatinant judumą ir regionų IRT jungtis“ 
(toliau – 3-asis PT):

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies c punkto i papunktis



PE625.438v02-00 10/20 AD\1166578LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) gerinant skaitmeninį junglumą, i) gerinant skaitmeninį junglumą,
ypatingą dėmesį skiriant pačioje 
nepalankiausioje padėtyje esantiems 
mikroregionams, kaimo vietovėms ir 
atokiems salų regionams;

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies c punkto iii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iii) kuriant tvarų, atsparų klimato 
kaitai, pažangų ir įvairiarūšį nacionalinį, 
regiono ir vietos judumą, įskaitant geresnes 
galimybes naudotis TEN-T ir 
tarpvalstybinį judumą,

iii) kuriant tvarų, atsparų klimato 
kaitai, pažangų ir įvairiarūšį nacionalinį, 
regiono ir vietos judumą, aprėpiant visus 
regionus, įskaitant nepalankiausioje 
padėtyje esančius regionus, regionus su 
mažais miestais ir kaimo vietoves, taip pat
geresnes galimybes naudotis TEN-T ir 
tarpvalstybinį judumą,

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies c punkto iv a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iva) skatinant miesto ir kaimo ryšius, 
visų pirma, veiksmingą ir tvarų judumą 
tarp miestų ir kaimo vietovių,

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies d punkto įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) „socialiai atsakingesnė Europa, 
įgyvendinant Europos socialinių teisių 

d) „nediskriminacinė, įtrauki ir 
socialiai atsakingesnė Europa, 
įgyvendinant Europos socialinių teisių 



AD\1166578LT.docx 11/20 PE625.438v02-00

LT

ramstį“ (toliau – 4-asis PT): ramstį ir išnaikinant skurdą ir socialinę 
atskirtį“ (toliau – 4-asis PT):

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies d punkto i papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) didinant darbo rinkų veiksmingumą 
ir galimybes gauti kokybišką darbą kuriant 
socialines inovacijas ir infrastruktūrą,

i) didinant darbo rinkų veiksmingumą 
ir įtraukumą ir galimybes gauti kokybišką 
darbą kuriant socialines inovacijas ir 
infrastruktūrą,

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies d punkto ii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ii) suteikiant daugiau galimybių 
naudotis visapusiškomis ir kokybiškomis 
švietimo, mokymo ir mokymosi visą 
gyvenimą paslaugomis plėtojant 
infrastruktūrą,

ii) suteikiant daugiau galimybių 
naudotis visapusiškomis ir kokybiškomis 
švietimo, mokymo ir mokymosi visą 
gyvenimą paslaugomis plėtojant 
infrastruktūrą, visų pirma, kaimo 
vietovėse,

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies d punkto iii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iii) didinant socialinę ir ekonominę 
marginalizuotų bendruomenių, migrantų ir 
nepalankias sąlygas turinčių grupių 
integraciją įgyvendinant integruotas 
priemones, įskaitant aprūpinimą būstu ir 
socialinių paslaugų teikimą,

iii) didinant socialinę ir ekonominę 
marginalizuotų bendruomenių, pvz., romų,
ir kitų nepalankių sąlygų turinčių grupių 
įtrauktį įgyvendinant integruotas 
priemones, įskaitant aprūpinimą būstu ir 
socialinių paslaugų teikimą,



PE625.438v02-00 12/20 AD\1166578LT.docx

LT

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies d punkto iii a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iiia) didinant socialinę ir ekonominę 
trečiųjų šalių piliečių integraciją ir 
įtrauktį įgyvendinant integruotas 
priemones, įskaitant aprūpinimą būstu ir 
socialinių paslaugų teikimą,

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies d punkto iv papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iv) užtikrinant vienodas galimybes 
naudotis sveikatos priežiūros paslaugomis 
plėtojant infrastruktūrą, įskaitant pirminę 
sveikatos priežiūrą;

iv) užtikrinant vienodas galimybes 
naudotis kokybiškomis sveikatos priežiūros 
paslaugomis plėtojant infrastruktūrą, 
įskaitant pirminę sveikatos priežiūrą, 
ypatingą dėmesį skiriant kaimo vietovėms 
ir nepalankias sąlygas turinčioms 
socialinėms grupėms, pvz., romams;

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies e punkto i papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) skatinant integruotą socialinę, 
ekonominę ir aplinkos plėtrą, puoselėjant 
miestų vietovių kultūros paveldą ir 
saugumą,

i) skatinant integruotą ir įtraukią 
socialinę, ekonominę ir aplinkos plėtrą, 
puoselėjant miestų vietovių kultūros 
paveldą ir socialinę infrastruktūrą,

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies e punkto ii papunktis



AD\1166578LT.docx 13/20 PE625.438v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ii) skatinant integruotą socialinę, 
ekonominę ir aplinkos vietos plėtrą, 
puoselėjant kultūros paveldą ir saugumą, 
įskaitant kaimų ir pajūrio vietovėse, taip 
pat pasitelkiant bendruomenės inicijuotą 
vietos plėtrą.

ii) skatinant integruotą ir įtraukią 
socialinę, ekonominę ir aplinkos vietos 
plėtrą, puoselėjant kultūros paveldą ir 
socialinę infrastruktūrą, įskaitant kaimų, 
pajūrio ir atokių salų vietovėse, taip pat 
pasitelkiant bendruomenės inicijuotą vietos 
plėtrą.

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) investicijos siekiant sudaryti 
galimybes naudotis paslaugomis;

b) investicijos siekiant sudaryti 
galimybes naudotis paslaugomis, ypatingą 
dėmesį skiriant nepalankias sąlygas 
turinčioms, marginalizuotoms ir 
segreguotoms socialinėms grupėms;

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. ERPF lėšomis gali būti remiamas 
integruotas teritorijų vystymas 
įgyvendinant programas pagal abu tikslus, 
nurodytus Reglamento (ES) 2018/xxxx 
[naujojo BNR] 4 straipsnio 2 dalyje, 
vadovaujantis šio reglamento [naujojo 
BNR] III antraštinės dalies II skyriumi.

1. ERPF lėšomis gali būti remiamas 
integruotas teritorijų vystymas 
įgyvendinant programas pagal abu tikslus, 
nurodytus Reglamento (ES) 2018/xxxx 
[naujojo BNR] 4 straipsnio 2 dalyje, 
vadovaujantis šio reglamento [naujojo 
BNR] III antraštinės dalies II skyriumi. 
Integruotas teritorijų vystymas susijęs ne 
tik su miesto teritorijomis, jis aprėpia ir 
tokias teritorijas, kaip metropolinės zonos, 
miesto ir kaimo vietovės, subregioninės 
arba tarpvalstybinės teritorijos ir 
izoliuotos kaimo bendruomenės.



PE625.438v02-00 14/20 AD\1166578LT.docx

LT

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. ERPF lėšomis remiamas 
teritorinėmis strategijomis grindžiamas 
integruotas teritorijų vystymas pagal 
Reglamento (ES) 2018/xxxx [naujojo 
BNR] [23] straipsnį, kuriuo daugiausia 
dėmesio skiriama miestų vietovėms („tvari 
miestų plėtra“) įgyvendinant programas 
pagal abu šio reglamento 4 straipsnio 2 
dalyje nurodytus tikslus.

1. ERPF lėšomis remiamas 
teritorinėmis strategijomis grindžiamas 
integruotas teritorijų vystymas pagal 
Reglamento (ES) 2018/xxxx [naujojo 
BNR] [23] straipsnį, kuriuo daugiausia 
dėmesio skiriama miestų vietovėms („tvari 
miestų plėtra“) (bet ne tik joms) 
įgyvendinant programas pagal abu šio 
reglamento 4 straipsnio 2 dalyje nurodytus 
tikslus.

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
1 priedo 1 lentelės 1 stulpelio 1 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1) Pažangesnė Europa, skatinant 
novatorišką ir pažangią ekonomikos 
pertvarką

1) Pažangesnė Europa, skatinant 
įtraukią, novatorišką ir pažangią 
ekonomikos pertvarką

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
1 priedo 1 lentelės 1 stulpelio 2 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2) Žalesnė ir mažo anglies dioksido 
kiekio Europa, skatinant perėjimą prie 
švarios ir teisingos energetikos, žaliąsias ir 
mėlynąsias investicijas, žiedinę 
ekonomiką, prisitaikymą prie klimato 
kaitos ir rizikos prevenciją bei valdymą

2) Žalesnė ir mažo anglies dioksido 
kiekio visiems Europa, skatinant perėjimą 
prie švarios ir teisingos energetikos, 
žaliąsias ir mėlynąsias investicijas, žiedinę 
ekonomiką, prisitaikymą prie klimato 
kaitos ir rizikos prevenciją bei valdymą



AD\1166578LT.docx 15/20 PE625.438v02-00

LT

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
1 priedo 1 lentelės 1 stulpelio 3 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3) Geriau sujungta Europa, skatinant 
judumą ir regionų IRT jungtis

3) Geriau sujungta Europa visiems, 
skatinant judumą ir regionų IRT jungtis

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
1 priedo 1 lentelės 2 stulpelio RCO 65

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

RCO 65 – atnaujintų būstų pajėgumas –
kiti asmenys

Atnaujintų būstų pajėgumas – romai

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
1 priedo 1 lentelės 2 stulpelio RCO 65 a (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Atnaujintų būstų pajėgumas – kiti 
asmenys 

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
1 priedo 1 lentelės 2 stulpelio RCO 69 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

sveikatos priežiūros infrastruktūros, kuriai 
skirta parama, pajėgumas 

sveikatos priežiūros infrastruktūros, kuriai 
skirta parama, pajėgumas – romai

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
1 priedo 1 lentelės 2 stulpelio RCO 69 a (nauja) 



PE625.438v02-00 16/20 AD\1166578LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

sveikatos priežiūros infrastruktūros, 
kuriai skirta parama, pajėgumas – kiti 
asmenys

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
1 priedo 1 lentelės 2 stulpelio RCO 70 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

socialinės infrastruktūros (išskyrus būstus), 
kuriai skirta parama, pajėgumas

socialinės infrastruktūros (išskyrus būstus), 
kuriai skirta parama, pajėgumas – romai

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
1 priedo 1 lentelės 2 stulpelio RCO 70 a (nauja) 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

socialinės infrastruktūros (išskyrus 
būstus), kuriai skirta parama, pajėgumas 
– kiti asmenys

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
1 priedo 1 lentelės 3 stulpelio RCR 68 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

atnaujintų būstų užimtumas – kiti asmenys atnaujintų būstų užimtumas – romai

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
1 priedo 1 lentelės 3 stulpelio RCR 68 a (nauja) 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

atnaujintų būstų užimtumas – kiti 



AD\1166578LT.docx 17/20 PE625.438v02-00

LT

asmenys

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
1 priedo 1 lentelės 3 stulpelio RCR 72 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

asmenys, turintys galimybę naudotis 
pagerintomis sveikatos priežiūros 
paslaugomis 

asmenys, turintys galimybę naudotis 
pagerintomis sveikatos priežiūros 
paslaugomis – romai

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
1 priedo 1 lentelės 3 stulpelio RCR 72 a (nauja) 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

asmenys, turintys galimybę naudotis 
pagerintomis sveikatos priežiūros 
paslaugomis – kiti asmenys

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento
1 priedo 1 lentelės 3 stulpelio RCR 73

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

asmenų, besinaudojančių paremta 
sveikatos priežiūros infrastruktūra, skaičius 
per metus 

asmenų, besinaudojančių paremta 
sveikatos priežiūros infrastruktūra, skaičius 
per metus – romai

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento
1 priedo 1 lentelės 3 stulpelio RCR 73 a (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

asmenų, besinaudojančių paremta 
sveikatos priežiūros infrastruktūra, 



PE625.438v02-00 18/20 AD\1166578LT.docx

LT

skaičius per metus – kiti asmenys

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento
1 priedo 1 lentelės 3 stulpelio RCR 74 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

asmenų, besinaudojančių paremta 
socialinės priežiūros infrastruktūra, 
skaičius per metus

asmenų, besinaudojančių paremta 
socialinės priežiūros infrastruktūra, 
skaičius per metus – romai

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento
1 priedo 1 lentelės 3 stulpelio RCR 74 a (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

asmenų, besinaudojančių paremta 
socialinės priežiūros infrastruktūra, 
skaičius per metus – kiti asmenys



AD\1166578LT.docx 19/20 PE625.438v02-00

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Europos regioninės plėtros fondas ir Sanglaudos fondas

Nuorodos COM(2018)0372 – C8-0227/2018 – 2018/0197(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

REGI
11.6.2018

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

LIBE
5.7.2018

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Soraya Post
9.7.2018

Svarstymas komitete 10.9.2018 18.10.2018

Priėmimo data 18.10.2018

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

36
6
1

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Asim Ademov, Heinz K. Becker, Monika Beňová, Malin Björk, 
Caterina Chinnici, Rachida Dati, Frank Engel, Tanja Fajon, Laura 
Ferrara, Romeo Franz, Kinga Gál, Nathalie Griesbeck, Sylvie 
Guillaume, Monika Hohlmeier, Filiz Hyusmenova, Dietmar Köster, 
Barbara Kudrycka, Cécile Kashetu Kyenge, Juan Fernando López 
Aguilar, Péter Niedermüller, Ivari Padar, Soraya Post, Giancarlo Scottà, 
Birgit Sippel, Branislav Škripek, Csaba Sógor, Sergei Stanishev, Traian 
Ungureanu, Bodil Valero, Marie-Christine Vergiat, Josef Weidenholzer, 
Kristina Winberg, Tomáš Zdechovský, Auke Zijlstra

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Lívia Járóka, Sylvia-Yvonne Kaufmann, Innocenzo Leontini, Ana 
Miranda, Angelika Mlinar, Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Barbara 
Spinelli, Jaromír Štětina

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 
dalis)

Ivan Štefanec



PE625.438v02-00 20/20 AD\1166578LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

36 +

ALDE Nathalie Griesbeck, Filiz Hyusmenova, Angelika Mlinar, Maite Pagazaurtundúa Ruiz

EFDD Laura Ferrara

GUE/NGL Malin Björk, Barbara Spinelli, Marie-Christine Vergiat

PPE Asim Ademov, Heinz K. Becker, Rachida Dati, Frank Engel, Monika Hohlmeier, Lívia 
Járóka, Barbara Kudrycka, Innocenzo Leontini, Csaba Sógor, Ivan Štefanec, Traian 
Ungureanu

S&D Monika Beňová, Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Sylvia-Yvonne 
Kaufmann, Dietmar Köster, Cécile Kashetu Kyenge, Juan Fernando López Aguilar, 
Péter Niedermüller, Ivari Padar, Soraya Post, Birgit Sippel, Sergei Stanishev, Josef 
Weidenholzer

VERTS/ALE Romeo Franz, Ana Miranda, Bodil Valero

6 -

ECR Branislav Škripek, Kristina Winberg

ENF Giancarlo Scottà, Auke Zijlstra

PPE Kinga Gál, Jaromír Štětina

1 0

PPE Tomáš Zdechovský

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


	1166578LT.docx

